
عوارض یک دوپینگ
هر دارو و خوراک هر چقدر مفید، دارای مضرات و آسیب های 
کــم و زیادی نیز اســت برای تجویز یــک دارو معمولا این 
عوارض به مصرف کننده یادآوری می شــود و بیمار با آگاهی 
خود داروی تلخ را می نوشــد. یکی از کارهای پزشــکان کم 

کردن این عوارض و اثرات جانبی است.
ســرمایه ها و منابع وارد شــده از کشــورهای خلیج فارس 
نقش داروهــای تقویت کننده را برای جنوب فارس و گراش 
ایفا می کنند. این ســرمایه ها هم به صورت مشــارکت های 
خیرخواهانه کمک کننده خدمات رســانی به مردم هستند 
و هم در ســرزمین بدون صنعت و کشــاورزی، باعث رونق 
بخش هایی از اقتصاد می شوند. اما این دوپینگ بدون عوارض 
نیست و هنر مدیریت شهر و شهرستان این است که بتواند 
با شناخت مناسب نقش این سرمایه های وارد شده به شهر، 

عوارض آن را کنترل کند.
ســلطان آباد، محمدآباد و باغ موســی و دیگر حاشیه های 
شهر که امیدواریم بیش از این گسترش پیدا نکند، عوارض 
سرمایه گذاری پول های وارد شده از کشورهای حوزه خلیج 
فارس در بخش های زمین و مسکن شهر گراش است. افراد 
آسیب پذیری که توان رقابت برای خرید زمین در بخش های 
اصلی شهر را ندارند مجبور هستند به دنبال زمین رایگان یا 
ارزان تر باشند و هر چه بیشتر به حاشیه شهر رانده شوند و 

در نهایت از مرزهای شهر بیرون افتاده اند.
مساله وقتی بغرنج می شــود که برای درمان برخی از افراد 
خودسرانه به عنوان کارخیر وارد عمل می شوند بخش کمی از 
زمین های این محدوده بدون توجه به قوانین موجود به عنوان 
خیریه واگذار شده است ولی در کنار آن زمین های دیگری با 
قیمت های گزاف معامله می شود. ارزش  پیدا کردن زمین های 
این منطقه به قیمت سختی کشیدن ده ها نفر از همشهریان 
تمام می شود. معادله های پیچیده ای که حالا به یک گره کور 
تبدیل شده اســت. در این میان اگر برخی افراد سواستفاده 
نکرده باشــند قطعا باغ موسی و توابع آن نمونه مشخصی از 
سوءمدیریت در شهرستان است. سوءمدیریتی که هر کسی 

به دوش بخش دیگر و یا مدیر پیش از خود می اندازد. 
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می دانند که اینجا جزو محدوده شهر نیست اما می گویند نداریم، مجبور بودیم 
و راســت هم می گویند. مردم درست می گویند، مسئولین درست می گویند 
و زندگی در باغ موســی، محمدآباد، سلطان آباد جریان دارد. بهتر بگوییم به 

سختی جریان دارد. 
گفتیم حداقل این که از روزگارشان بنویسیم. سرنخ را که گرفتیم کار سنگین 
شــد. مردم حرف داشــتند و امید که روزی بتوانند زیر سقفی که به سختی 
ساخته اند با آرامش زندگی کنند حرف های آن ها را در این شماره می شنوید. 

به ســراغ مسئولین هم رفتیم آن ها هم از قانون گفتند و این که مردم نباید 
اینجا خانه می ساختند. حرف های آن ها را در شماره بعد می خوانید.

اگــر از جنوب غربی گراش بگذرید، می بینید روزانه خانه ها و باغ های تازه ای 
ســر بر می آورند. آبادی هایی که معلوم نیست بخشی از شهر هستند یا یک 
روستای تازه در حال زاده شدن است. این محله های ناتنی، چسبیده به شهر 
در حال رشــد هســتند و اگر فکری برای آن ها نشود این تولد خارج از رحم 

محله ها، روزی شهر را فلج خواهد کرد.

باغموسی،محمدآبادوسلطانآباددرحاشیهشهررشدمیکند

زایش محله های ناتنی
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آگهی مزایده شهرداری گراش
شهرداری گراش به استناد مجوز شماره 54 تاریخ 95/1/22شورای محترم اسلامی شهر گراش در نظر دارد یک دستگاه غلطک سنگین و 

یک دستگاه خودرو مستهلک نیسان زامیاد متعلق به خود را به شرح مشخصات ذیل به فروش رساند:
غلطک سنگین: مدل CA-25-STD سال ساخت1372- قدرت موتور H-P-105- قیمت 

پایه: چهل میلیون تومان
نیسان زامیاد: مدل 69- قیمت پایه دو میلیون تومان 

قیمت های پایه برابر نظریه شــماره 806تاریخ 94/3/20 و نظریه شماره یک سیار تاریخ 95/2/25 
کارشناس رسمی دادگستری می باشد.

شرایط:
1. پیشــنهاد دهندگان بایســتی 5 درصد قیمت کل پایه را برای هر خودرو به حســاب ســپرده شــماره 
0105598033006 شهرداری نزد بانک ملی بلوار معلم واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

2. به پیشنهادات مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3.پیشــنهاد دهندگان می توانند همه روزه در وقت اداری به منظور رویت خودرو ها و راهنمایی  لازم به واحد موتوری شــهرداری 

مراجعه فرمایند.
4. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5. سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به شهرداری ضبط می شود.
6. متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را به صورت کلی یا جزئی اعلام نمایند.

7. هزینه های ثبتی، دفتر خانه ای، نقل و انتقال، دارایی و غیره بر عهده برنده مزایده می باشد.
8. بهای خودروهای مورد مزایده به صورت یکجا از برنده مزایده دریافت می گردد.

9. متقاضیان می توانند ساعت 14/15روز سه شنبه تاریخ 95/03/25در جلسه کمیسیون عالی معاملات شهرداری که به همین منظور 
تشکیل پیشنهادات متقاضیان قرائت خواهد شد، شرکت نمایند.

10. پیشنهاد دهندگان قبل از شرکت در مزایده با مراجعه حضوری به واحد مالی شهرداری جهت اخذ اطلاعات موضوع مزایده و 
دریافت فرم مخصوص قیمت پیشنهادی اقدام نمایند.

11. هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
12. رعایت قانون منع شرکت کارکنان و کارمندان دولتی الزامی می باشد.

 نوبت چاپ اول:95/03/12- نوبت چاپ دوم:95/03/19-  مهلت ارسال پیشنهادات:95/03/24
تاریخ بازگشایی پاکت های پیشنهادات:95/03/25

 امور مالی شهرداری گراش  
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من و هفت همسایه ای که در یک کوچه زندگی می کنیم همه ی 
لامپ ها را خاموش کرده ایم و یخچال  را از پریز برق کشیده ایم. 
امشب، شب تولد کودک همسایه است و در این تاریکی وگرمی 
نوری است که  را خوش می کند  تنها چیزی که دلمان  هوا 
خانه ی او را روشن کرده تا بتواند تولدش را جشن بگیرد و 
صدای شادی اش در کوچه بپیچد. برای این که خانه ی همسایه 
امشب پرنورتر از شب های قبل باشد راهی نیست جز این که ما 

چند ساعتی از امشب را در تاریکی کامل بگذرانیم. 
شاید تا اینجا با خود فکر کردید که قرار است در مورد مصرف 
بهینه ی برق حرف بزنیم ولی باید بگویم که اشتباه می کنید 
و موضوع چیز دیگری است. این یک داستان واقعی است که 
یکی از ساکنین منطقه ی محمدآباد برای ما تعریف می کند. 
منطقه ای همجوار با شهر گراش که در حال حاضر نمی توانند از 
خدمات شهری مثل برق، آب و تلفن و... بهره مند باشند. درست 
مثل منطقه ی باغ موسی و سلطان آباد که همین وضعیت را 
دارد. به میان آن ها رفتیم تا مسایل و مشکلاتشان را از زبان 
خودشان بشنویم. در شماره  بعد پاسخ مسئولین را می شنویم.

اینجا جزو محدوده نیست �
منطقه باغ موسی قدیمی تر، دارای جمعیت بیشتر و به شهر 
نزدیک تر است به همین دلیل با وجود دست و پنجه نرم کردن 
ساکنین آن با مشکلات متعدد نسبت به دو منطقه ی دیگر 

مشکلات کم رنگ تری دارد. 
یونس راهپیما، صاحب یک مغازه بقالی در ورودی باغ موسی 
است او می گوید: »حدود پنجاه خانوار درمنطقه ی باغ موسی 
زندگی می کنند. من حدود شش سال است که زمینی اینجا 
خریده ام ولی پدرم از خیلی وقت قبل این جا زندگی کرده است 
را به  این مسایل  این مشکلات وجود نداشت ولی الان  قبلا 
وجود آوردند و آب و برق نمی دهند. برای تلفن هم مخابرات 
فقط پایه به ما داده است اما هزینه ی عمق زدن، پر کردن و 
مصالحش با ما و همسایه ها بوده است. برای آسفالت کردن هم 
مردم و خیرین دست به جیب شده اند. قسمتی از این جاده 
دست انداز دارد پسر یوسف خاکی نهاد با موتور تصادف کرد پسر 
بهنام خواجی هم همین طور. از این جا موتورهای سنگین هم رد 
می شود سرپیچ تک چرخ می زنند و ما مجبوریم برای جلوگیری 
از پیشامد بد با آن ها درگیر شویم. چند بار زنگ زدیم کلانتری 
ولی هیچ اقدامی نکردند. شاید منتظرند اتفاق بدی بیافتد بعد 

بیایند. وقتی اتفاقی افتاد که دیگر فایده ای ندارد.
البته برای مغازه هم یک سری آمدند گیر دادند که، مجوز؟ من 
هم گفتم شما بیاید این منطقه را جز محدوده شهر بیارید تا 
مشکلی نداشته باشیم، من حاضرم دو برابر هزینه جواز کسب، 

پول بدهم.«
همسر او که صدای ما را شنیده بود از خانه بیرون آمد، به 
طرفش رفتم و در مورد وضعیت زندگی در این منطقه از او 
پرسیدم. جواب می دهد: » این جا مشکل آب و برق و گرد و 
خاک داریم. ما فقط یک کنتور برق داریم که مربوط به مغازه 
به ما ندادند یعنی در واقع برق  برای خانه کنتور  است ولی 
خانه هم برای ما تجاری حساب می شود و هزینه ای بیشتر از 
هزینه ی معمول پرداخت می کنیم و همسایه ها هم برق و آب 
را به صورت آزاد تامین می کنند یعنی در قبض ها نوشته است 
آزاد مسکونی. به خانه های نوساز که دیگر به هیچ عنوان برق و 
آب نمی دهند. مثلا همسایه جدید ما که آمده به زور و التماس 
توانست آب بگیرد ولی برق را به  او ندادند و مجبور است از خانه 

دیوار به دیوارش برق تامین کند.«

مجبور بودیم اینجا خانه بسازیم �
مردی سوار بر موتور کنار بقالی توقف کرد. او که موضوع بحث 
ما را شنید نتوانست بی تفاوت باشد و بیان کرد: »من جانباز 
هستم، چند سال قبل زمینم را با قیمت سی میلیون از پیش 
جواد خریدم. با وجود این که می دانستم این جا این مشکلات 
را دارد اما چون در وضعیت اقتصادی مناسبی نبودم و قیمت 
خرید زمین در این منطقه از بقیه ی قسمت های شهر مناسب تر 
بود اینجا خرید کردم. در واقع با صلاحیت و رضایت خودم اینجا 
را خریدم، فقط به خاطر این که قیمتش مناسب بود. اما هنوز 
هم می گویند این جا جز محدوده نیست و امکانات شهری اش 

محدود است.«

عبدالرضا صلاحی نیز به جمع ما پیوست: »زمینم را آن موقع 
به مبلغ هشت میلیون و سیصد تومان خریدم. می دانستم خارج 
از محدوده شهر است ولی آن موقع خیلی راحت آب و برق به 
مردم می دادند اما تازگی ها سخت گیری بیشتر شده و آب و برق 
نمی دهند اگر واقعا می خواستند ندهند از اول نمی دادند که 

مردم فکر خودشان را بکنند. 
آن زمان از شهرداری تقاضای اجازه کار کردیم ولی گفتند فعلا 
صبر کنید گفتیم چقدر صبر کنیم؟ گفتند:  معلوم نیست به 
خاطر همین مجبور شدیم ساخت خانه را شروع کنیم. زمانی 
که آقای کرمی، معاون فرماندار بود خیلی همکاری کرد زنگ 
به اداره راه و شهرسازی زد، زنگ زد شهرداری با آقای هاشمی 
صحبت کرد خیلی قول همکاری داد و همکاری هم کرد. ولی 
الان اذیت می کنند. قبلا مشکلی نبود. هر کسی تقاضای آب 
می کرد آب می دادند. مشکل الان است. مردم که از قبل خرید 
کردند و اسکلت خانه شان را هم بالا بردند به این امید که هر 
وقت تقاضای آب و برق کنند به آن ها می دهند ولی الان که 
رفته اند و تقاضا کرده اند می گویند آب و برق نمی دهیم. خانه ای 
داریم که آماده آماده است صاحب آن هم اجاره نشین است اما 
به خاطر مشکل آب و برق نمی تواند از اجاره نشینی آزاد شود و 

به خانه ی خودش اسباب کشی کند.«

یک انشعاب برای ۸ خانواده �
به سمت محمد آباد که فاصله ی کمی با باغ موسی دارد حرکت 
کردیم و در خانه ای را زدیم. خانمی در را باز کرد و ما سوالاتمان 
را از او پرسیدیم. او می گوید: » این زمین ها مال حاجی محمد 
هنرور است که بخشی از این زمین ها را به صورت خیرخواهانه 
به فروش  نیز  را  از آن  به مردم کم درآمد بخشیده و بخشی 
گذاشته است. چند سال قبل شوهرم این زمین را از او خرید 
و خانه را بالا برد. البته آن موقع شوهرم فکر می کرد قرار است 
زود آب و برق به اینجا بیاید و نمی دانست چندین سال طول 

می کشد اما این مشکلات رفع نمی شود. 
ما آب را به صورت آزاد و برق را هم از کارگاه عالی زاده می خریم و 
مجبوریم چند برابر هزینه ی برق شهری پول بدهیم با وجود این 
که این کنتور برق بین هشت خانوار در این منطقه تقسیم می شود 
و با این حساب حتی جوابگوی روشن کردن یک کولر هم نیست. 
تا استانداری فارس هم برای رفع مشکل رفتند حتی تهران رفتند 
اما فقط قول می دهند امسال درست می شود و این قصه هر سال 

تکرار می شود. ماشین آشغالی هم حتی اینجا نمی آید«
به سمت خانمی دیگر که داشت از تاکسی پیاده می شد رفتیم، در 
خانه اش را باز کرد و ما را به خانه دعوت کرد. او درد و دل هایش 
را این گونه آغاز کرد که؛ »ما قبلا خانه ی اجاره نشسته بودیم با 
هشت میلیون رهن و برجی چهارصد تومان اجاره و قبض آب و 
برق و تلفن هم جدا می آمد و این هزینه ها برای ما کمرشکن بود 
با قرض و قوله و اساس خانه فروختن در این خانه ی اجاره ای 
ادامه می دادیم. فشار سنگینی بود و نمی توانستیم تحمل کنیم تا 
این که شنیدیم خیری به مردم زمین می دهد قسمتی به صورت 
خیریه و قسمتی هم می فروشد وقتی ما رسیدیم گفتند زمین 
تمام شده و ما مجبور شدیم با قرض کردن هفتاد هشتاد میلیونی 
زمین را بخریم. حالا هم که این جا آمدیم نه آب است نه برق، 
هیچی. بدبختیه، ولی می گویم باز از خانه اجاره بهتر است. ما 
می دانستیم این جا، این مشکلات را دارد ولی چون خانه اجاره 
نمک به چشمم رفته بود با خودم گفتم این جا سختی به دوش 
بکشم بهتر از خانه اجاره است. الان خانه ی ما صد متر است و 
خانواده ی هشت نفری ما در این صد متر زمین با سه اتاق زندگی 
می کنیم. راهمان از شهر دور است و برای بچه های مدرسه ای به 
خصوص در فصل زمستان خیلی سخت است چون ما به جز 
این یک موتور وسیله ی دیگری هم نداریم و بچه در راه رفتن و 
برگشتن از مدرسه به خانه از سرما می لرزید. برای خرید خوراکی 
هم مشکلاتی داریم هر بار باید تاکسی بزنیم پنج تومان رفت و 

پنج تومان برگشت البته حالا شده شش تومان.
برق نیز از منزل همسایه مان آقای سجادی تامین می شود چهار 
پنج خانه از این برق استفاده می کنیم. در خانه کولر داریم اما 
مجبوریم در این چله ی تابستان زیر پنکه بخوابیم و نیش پشه ها 
را تحمل کنیم. چون یک کنتور بیشتر نیست و یک رشته سیم 
برق فقط می تواند، بار یک یخچال و یک لامپ را به دوش بکشد 

و بیشتر از این توانایی ندارد و کنتور می پرد.«

بخشدار گفت کار کنید �
دو آقا در کوچه، به دیوار خانه  نیمه کاره ای تکیه داده اند. از آن ها 
جواب  می پرسم.  مناطق  این  در  زندگی  شرایط  مورد  در  نیز 
می دهند: » زمین را از حاج محمد هنرور خرید کردیم. هرکسی 
ضعیف بود به او می داد ما هم که گیرمان نیامد، سال ۸۳ زمین 
را خرید کردیم. سال ۸۴ برای شروع خانه سازی به شهرداری 
مراجعه کردیم. آن موقع بخشداری در بلوار سپاه بود بخشدار آمد 
و منطقه را دید و گفت جز محدوده شهر نیست ولی کار کنید 
و بعد شهردار وقت هم همین را گفت و ما هم شروع کردیم به 
کار کردن همه ی این حرف ها را می توانیم اثبات کنیم چون تمام 

نامه نگاری ها موجود است. 
را خودمان  آب  ما  برسانند  را  برق  است  این  ما  در کل حرف 
می خریم. ما که کارگریم صبح می رویم بیرون تا ظهر ولی زن 
به ما برق بدهند ممنون  اگر  و بچه دارند در خانه می سوزند. 
می شویم. قبض برق ماهی کم کمش هشتصد تومان می آید ولی 
مثلا در عید ها مصرف ها بیشتر می شود و هزینه ها بالاتر می رود 
مثلا عید امسال ما نفری صد و پانزده تومان دادیم. یک تانکر 
آب هم سی تومان است که برای یک هفته می کند این هم تازه 
خودمان سعی می کنیم مصرفمان را بیاریم پایین تا فشار به این 

و آن خانواده نیاید. 
برق  پایه ی  و  بودکه مجوز گرفتم  ماه رمضان  سه سال پیش، 
کشیدیم، ولی فرماندار مجوز را از ما گرفت و گفت جز محدوده 
نیست و نباید برق برود البته این پایه های برق به صورت شخصی 
پول گذاشتیم و خریدیم برای کابل برق هم سی میلیون از ما 
گرفتند ولی باز هم ده میلیون دیگر باید بدهیم. ما صبح تا صبح 
توپ  مثل  ولی  شود  حل  مشکل  این  تا  فرمانداری  می رفتیم 
شوتمان می کردند شهرداری و شورا و بعد رفتیم شیراز شکایت 
کردیم. جواب هم از استانداری آمد ولی فرمانداری جواب را به ما 
نشان نمی دهد که ما هم در جریان قرار بگیریم که چه گفته اند. 

در حال حاضر چهل نفر دیگر هم می خواهند به این منطقه بیایند 
چون ندارند و مجبورند بیایند این جا. از روی اجبار است وگرنه من 
اگر داشتم صد سال هم نمی آمدم این جا می رفتم شهر بهترین 
خانه می خریدم و می نشستم ولی به خاطر این که ندارم،کارگرم و 
ضعیفم مجبورم بیایم این جا و با یک پنکه سر کنم. این جریانش 
است. ولی مسولین شهر بررسی نمی کنند و هیچ اقدامی انجام 

نمی دهند.
به هر حال ما هم جز شهروند این جا هستیم و باید به فکر ما 

باشند به هر صورت اگر کسی داشته باشد که نمی آید این جا. 
روز به روز شهر دارد بزرگتر می شود مطمنم روزی این قسمت 
هم جز شهر می آید. اما مهم الان است که هیچ کسی به دادمان 
نمی رسد. هیچ کسی نمی آید اینجا بپرسد مشکلتان چیست؟ چه 

می خواهید؟ اصلا عین خیالشان هم نیست.« 
به سلطان آباد که رفتیم چند خانه ی نیمه تمام را دیدیم، در چند 
خانه را که زدیم کسی در را باز نکرد. اهالی محمد آباد می گفتند 
دو سه خانواده در سلطان آباد زندگی می کنند که مشکلات ما 

را دارند. 

 برداشت ۱۲۰ تن انگور
از تاکستان های گراش

هفت برکه: بیســت و ســه هکتــار از اراضی کشــاورزی 
شهرســتان زیر کشــت  انگور یاقوتی است و برداشت این 

محصول از تاکستان های شهرستان آغاز شده است.
به گــزارش سروعلیشــاه، روابط عمومــی مدیریت جهاد 
کشــاورزی شهرســتان گراش، دلیر، کارشــناس مسئول 
باغبانی، خبر از آغاز برداشت انگور یاقوتی از تاکستان های 
شهرســتان گراش دادد: »شــرایط اقلیمی شهرســتان به 
گونه ای اســت که برداشــت انگور رقم یاقوتی از نیمه دوم 
اردیبهشت ماه آغاز و تا پایان خرداد ماه ادامه خواهد داشت 
که  باتوجه به زمان برداشت این محصول شاید بتوان انگور 
شهرستان گراش را انگور نوبرانه در استان  فارس به شمار 

آورد.«
دلیر در ادامه ســطح زیر کشت انگور یاقوتی در شهرستان 
گراش را ۲۳ هکتار اعلام کرد و افزود: »با توجه به شــرایط 
آب و هوایی شهرستان سطح زیر کشت این محصول رو به 
افزایش  است. متوســط عملکرد این محصول پنج تن در 
هکتار اســت که پیش بینی می شود حدود ۱۲۰ تن انگور 

یاقوتی در شهرستان برداشت شود.«
انگور یکی از مهمترین میوه  هایی اســت که کشت و تولید 
آن در ایران از سابقه بسیار طولانی برخوردار است. از انواع 
انگورهایی که در کشور ما عرضه می شود انگور یاقوتی است 

که انگورِ نوبر میدان های تره بار به حساب می آید.

  

صنعتگران خودآموز مدرک 
صنایع دستی می گیرند 

هفت برکه )گریشنا(: شانزده نفر از صنعتگران صنایع دستی 
شهرستان در اولین آزمون صنعتگری شرکت کردند تا در 
صورت پذیرفته شدن، پروانه ی تولید انفرادی دریافت کنند.
به گزارش محمد رستم پور این آزمون  هشتم خرداد ماه در 
موسسه ی خیریه ی حضرت رقیه)س( برگزار شد که یازده نفر 
در رشــته ی قلاب بافی، دو نفر در رشته ی خرازی صنعتی، 
دو نفر در رشــته ی گلیم بافی و دو نفر در رشته ی دوخت 

لباس محلی، هنر خود را محک زدند.
اداره ی میــراث فرهنگی شهرســتان با همکاری شــورای 
اسلامی شهر و شهرداری گراش مسولیت اجرای این آزمون 
را برعهده داشــتند. مهندس جواد اســدی، رییس اداره ی 
میراث فرهنگــی می گوید: »حمایت و ترویج رشــته های 
صنایع دستی مهم ترین هدف ما برای برگزاری این آزمون 
بود. صنعت گران در صورتی مورد حمایت ســازمان میراث 
فرهنگی قرار می گیرند کــه دارای پروانه ی تولید انفرادی 

باشند.«
نیکنام، مسول آموزش سازمان صنایع دستی استان فارس 
نیــز گفت: »این آزمون به صورت فصلــی و در ابتدای هر 
فصل برگزار می شــود که در نهایت پذیرفته شدگان پروانه 
تولیــد انفــرادی دریافت می کنند. از مزایــای گرفتن این 
پروانه؛ شرکت در نمایشگاه صنایع دستی، دریافت بیمه ی 
صنعتگــران، گرفتن مهر اصالت و نشــان ملی، اختصاص 
تســهیلات وام است. ما همچنین اتحادیه ی تعاونی صنایع 
دستی را تشــکیل داده ایم که صنعتگرانی که تمایل دارند 
کارهای آن ها به فروش برســد می توانند بــا این اتحادیه  
همکاری کنند و محصولات خود را به آن ها تحویل دهند تا 

در نهایت در معرض دید خریداران قرار گیرد.«
افراد بالای هیجده ســال، افراد دارای مشــاغل خانگی در 
رشــته ی بومی و صنعتی ایران، حداقل دو ســال سابقه ی 
مفید در رشــته ی مــورد نظر از جمله شــرایط لازم برای 

شرکت در این آزمون است.

  

دختر کوچولو برای تولد 
عجله داشت

هفت برکه )گریشنا(: نوزادی که برای به دنیا آمدن عجله 
داشت، قبل از رسیدن به بیمارستان و در خانه با کمک 
نیروهای اورژنس ۱۱۵ بیمارســتان امیرالمومنین )ع( 

متولد شد.
طــی تماس تلفنی بــا جلال ایزدی، سرپرســت مرکز 
مدیریت و حوادث و فوریت های پزشــکی شهرســتان 
گراش، او در این رابطه می گوید: صبح روز دهم خردادماه، 
ســاعت هشــت و نیم، با مرکز اورژانس ۱۱۵ مبنی بر 
پارگی کیسه ی آب خانم بارداری در خانه تماس گرفته 
شد و از ما تقاضای کمک شد. بلافاصله پرسنل اورژانس 
به محل اعزام شدند. با توجه به پاره شدن کیسه ی آب و 
نمایان بودن سر نوزاد، پرسنل فرآیند زایمان را در خانه 
تکمیل کردند و با وجود کمبود اکســیژن نوزاد، هنگام 
تولد به روی او عمل ساکشن و احیا انجام شد. در نهایت 
نیز نوزاد جهت ادامه ی درمان به زایشــگاه بیمارستان 

امیرالمومنین )ع(گراش انتقال داده شد.
بدین ترتیب این مادر سی ساله اولین زایمان اش را تجربه 

کرد. در حال حاضر حال مادر و نوزاد خوب است.

خبر
خبر

عکس خبر

زنگ ورزش

شهرستان

 قهرمانی جوانان ستاره آبی
در رقابت های استانی 

پرس سینه
هفــت برکه )گریشــنا(: جوانان تیم ســتاره آبی گراش در 
 )IPF(مسابقات قهرمانی پرس ســینه با لوازم و تجهیزات
باشگاه های استان فارس به مقام اول رسیدند و علی فرجی 
پرس کار گراشی در این مسابقات عنوان قهرمان قهرمانان را 

از آن خود کرد.
به گزارش هیات بدنسازی و پرورش اندام شهرستان گراش، 
پانزدهم خردادماه، ۱۷۰نفر در مسابقات قهرمانی پرس سینه 
  )ROW( و بدون لوازم و تجهیزات )IPF( با لوازم و تجهزات
باشگاه های استان فارس شــرکت کردند. این مسابقات در 
ســالن حجاب شیراز برگزار شــد و تیم منتخب ستاره آبی 
گراش به مربی گری و سرپرستی علی اکبر سالاری و حمید 
متین توانست به مقام اول تیمی جوانان در بخش IPF دست 
پیدا کند و علی فرجی، قهرمان چند دوره مسابقات کشوری و 

استانی توانست به عنوان قهرمان قهرمانان برسد.
۵ مقــام قهرمانــی و دو مقــام دوم و ســوم حاصل تلاش 
پرس کاران گراشی بود. علی فرجی در دسته ی ۶۶ کیلو گرم 
جوانان و محمد شــکوه در دســته ی ۶۶ کیلوگرم نوجوانان 
مقــام اول را از آن خود کردند. ابوالفضل زارع در دســته ی 
۶۶کیلوگرم نوجوانان و محمد مطلوب در دسته ۵۳ کیلو گرم 
نوجوانان بر سکوی اول ایستادند. سعید قاسمیان در دسته ی 
۱۰۵ کیلوگــرم جوانان مقام اول از آن خود کرد.  بهنام پژدم 
در دسته ۵۹ کیلوگرم بزرگسالان مقام دوم را به دست آورد 

و عدنان نورسته در دسته ۷۴ کیلو گرم جوانان سوم شد.
سبحان خادمی با ۳۵ کیلو وزن و ۱۳ سال سن کم سن ترین 
شرکت کننده رده نوجوانان مسابقات بود. این ورزشکار بر وزنه 

۵۰ کیلوگرمی غلبه کرد.

نظارت شدید تر دامپزشکی 
بر ۱۸۵ مرکز فرآورده های دامی

هفت برکه: نظارت بهداشتی دامپزشکی در ماه مبارک 
رمضان در سطح شهرستان گراش تشدید می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشــکی اســتان 
فارس، سرپرســت اداره دامپزشــکی گراش گفت: »در 
آســتانه فرا رســیدن ماه مبارک رمضان طرح تشدید 
نظارت بهداشــتی بر مراکز تولید، بسته بندی و عرضه 
فرآورده های خام دامی در ســطح شهرســتان گراش از 
هفته قبل آغاز و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه خواهد 

یافت.«
دکتر سیامک علیرضائی افزود: »بالغ بر ۱۸۵ مرکز تولید 
و عرضــه فرآورده های خام دامی در شهرســتان گراش 

وجود دارد.«
وی در پایان از شــهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف از جمله کشتار غیر و یا عرضه فرآورده های 
بدون مهر یا کد دامپزشــکی و یا محصولات فاقد تاریخ 
تولیــد و انقضــاء، مراتــب را به شــماره ۵۲۴۵۱۰۶۸ 

دامپزشکی گراش اطلاع دهند.
  

بهسازی راه خنج به ارد
هفت برکه )گریشــنا(: عملیات حذف نقطه پر حادثه 
تنگ نارک و ایمن ســازی محور خنج به سه راهی ارد 

آغاز شد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل راه و شهرســازی 
لارستان: پرویز حیدری، سرپرست  اداره راه و شهرسازی 
خنج از آغاز حذف نقطه پر حادثه تنگ نارک خبر داد و 
افزود: »بیش از ۱۵ هزار متر مکعب عملیات خاک برداری 
در این نقطه باید صورت گیرد و امیدواریم بتوانیم با اتمام 
این کار مسیر ایمن جهت تردد مردم این منطقه به مرکز 

شهرستان فراهم سازیم.«
وی در ادامــه از اجرای عملیات راهــداری محوری در 
مســیر خنج به دو راهی ارد خبر داد و افزود: »در حال 
حاضر عملیات راهداری محوری خنج به دو راهی ارد به 
طول ۴ کیلومتردر حال انجام اســت و بیش از بیست و 
هشت هزار متر مکعب خاک ریزی صورت گرفته است.«

۱۸67 نفر زائر با 43 اتوبوس از شهرستان های جنوب فارس به مرقد امام)ره( اعزام شدند. «آغاز برنامه های قرآنی مساجد گراش- ختم قرآن در مسجد حضرت خدیجه)س(  «حال عمومی امام جمعه پیشین گراش مساعد است -  عکس: محمدعلی شامحمدی «حضور آگوستین ماریا، طلبه آرژانتینی در گراش- عکس : عبدالرضا افشار «

باغموسی،محمدآبادوسلطانآباددرحاشیهشهررشدمیکندگزارش- بخش اول

زایش محله های ناتنی
تاریخچه

باغ موسی و دیگران
داســتان باغ موســی و مناطــق اطــراف آن را از زبان حاج 
غلامعباس راهپیما، یکی از قدیمی ترین فرد ســاکن در این 

منطقه  می شنویم:
از زمان پدرم تا به حال صد و چهل ســال گذشته و ما هنوز 
در خانه پدری زندگی می کنیم. حدود دویســت ســال قبل 
در ایــن منطقه باغ بادام کوهی، پســته و نخلی بود که رونق 
زیادی داشت وچون متعلق به موسی دهباشی بود از آن موقع 
تا به حال این منطقه به باغ موســی معروف شد. قسمتی از 
این زمین ها هم مربوط به اوقاف اســت در کل زمین های این 
منطقه یا به صورت ارثی به ما رســیده و یا خریداری شــده 

است.«   
حاج محمد هنرور، از سال ها قبل یک زمین کشاورزی داشت 
حدود ده ســال قبل این زمین ها را تفکیک کرد و ده، دوازده 
قســمت دویســت متری آن را به صورت خیرخواهانه به ده، 
دوازده نفر از افراد کم درآمد به صورت رایگان بخشید و مابقی 
زمین ها را نیز با قیمت مناســب و ارزان به صورت قسطی به 
مــردم فروخت. این بود که این منطقه معروف به محمد آباد 

شد. 
ســلطان آباد هم از روی نام سلطان نیکنام گرفته شده است. 
پیــش از این زمین هــای این منطقه مربوط به حاج شــیخ 
محمدعلی زاهــدی بود تا این که ســلطان نیکنام با قیمت 
مناســب همه زمین ها را از او خریداری کرد و آن قســمت 
به ســلطان آباد معروف شد. سلطان نیکنام هشت سال قبل 
زمین های سلطان آباد را به متراژ های بین صد تا دویست متر 
تفکیک و به قیمت بیســت تا سی میلیون به صورت قسطی 
بــه مردم فروخت. البته در حــال حاضر قیمت زمین در این 

منطقه بالاتر است. 
محمد رضا ســجادی فرد یکی ازساکنین منطقه ی محمد آباد 
می گوید: » کمی بالاتر از منطقه ی ما دو شهرک دیگر به اسم 
شــهرک دبیری و شهرک سلمانی در حال ساخت است یعنی 
من چند باری دیده ام که دارند نقشه می کشند. نگرانی ما این 
است که عده ی دیگر نیز مشکلات و گرفتاری های ما را دوباره 
تجربه کنند. چند باری به فرمانداری و شــهرداری رفته ایم و 
گزارش این موضوع را به آن ها داده ایم تا مانع ســاخت وســاز 
در این دو منطقه شــوند اما فعــلا اقدامی در این زمینه انجام 

نشده است.« 

عکس: محمد رستم پور «
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محصول موسسه فرهنگی ـ هنری هفت برکه گراش

هفت برکه )گریشــنا(: بعد از هفت 
بر کمیته ی  ریاست رستم پور  سال 
امداد امام خمینی)ره( شهرســتان 
گراش، علی شهابی به عنوان مدیر 

جدید کمیته  امداد معرفی شد.
به گزارش روابــط عمومی و اطلاع 
رســانی امداد گراش علی شهابی، 
مدیر جدیــد کمیته امداد گراش با 
دارای  مدیریت،  کارشناسی  مدرک 
بیســت و هفت سال سابقه خدمت 
در امداد اســت که یازده ســال آن 
را در طی ســال های ۷۷ تا ۷۸ در 
کســوت ریاســت در امداد گراش 
مشغول فعالیت و خدمات رسانی به 

خانواده های نیازمند بوده است.
مراســم تودیع و معارفــه مدیران 
قدیم و جدید امداد گراش با حضور 
اصغر فرودی، فرماندار گراش، دکتر 
محمد بذرافشان، مدیر کل کمیته 
امــداد امــام خمینی)ره( اســتان 
فارس، معاونین و روســای ستادی 
امداد، فرماندار و  مســئولین اداری 
شهرســتان درســالن اجتماعــات 

فرمانداری برگزار شد.
فرماندار گراش در این مراسم ضمن 
گرامی داشــت یاد و خاطره شهدا و 
امام راحل گفت: »کمیته امداد در 
اجتماعی،  آسیب های  از  جلوگیری 
اقتصادی و فرهنگی تاثیر بســزایی 

دارد.«
اصغر فرودی با اشــاره به مشکلات 
اجتماعی جامعه و معضلات حاشیه 
نشینی، طلاق، اعتیاد، اظهار داشت: 
»نقش تاثیر گــذار کمیته امداد در 

توانمند ســازی مدد جویــان تحت 
پوشــش در حوزه هــای مختلــف 
می تواند بســیاری از مشــکلات و 
معضــلات کنونی جامعــه را رفع 

کند.«
وی بــا بیان این کــه کمیته امداد 
نقش مهمی در زدودن فقر از چهره 
جامعــه دارد، تصریح کرد: »کمیته 
امداد در بحث پرداخت تســهیلات 
و  قرض الحســنه  و  اشــتغال زایی 
کمک به رفع مشــکلات معیشتی 
مدد جویان تحت پوشش خود چهره 

فقر را از جامعه می کند.«
اصغر فــرودی با بیان این که دولت 
تدبیر و امید در پی رفع مشــکلات 
ارتقاء شــاخصه های  و  اقتصــادی 
رفاهی و معیشتی مردم است، افزود: 
شاخصه های  ارتقاء  دولت  »رویکرد 
اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی 

مردم اســت و از شــروع کار دولت 
یازدهــم این مهم بــه طور جدی 
پیگیری و از اولویت های برنامه های 

دولت است.«
فرماندار گراش بر لزوم حفظ عزت 
نفس و کرامت انســانی مددجویان 
تاکید کرد  امــام)ره(  امداد  کمیته 
و خواســتار راه انــدازی نمایندگی 
کمیته امــداد امام خمینی )ره( در 
بخــش ارد با توجه بــه محرومیت 
منطقه، ارائه تســهیلات اشــتغال 
زایی و افزایش آن، توسعه امکانات 
تامیــن  اداری،  زیرســاخت های  و 
خودرو، افزایــش اعتبارات عمرانی 
و فرهنگی، افزایش خدمات رسانی 
به مدد جویان تحت پوشش کمیته 

امداد امام خمینی گراش شد.
فرماندار گراش همچنین از عملکرد 
هفت ســاله احمد رستم پور رییس 

ســابق کمیته امداد گــراش تقدیر 
کرد.

دکتر بذرافشــان مدیر کل کمیته 
امــام فارس در این مراســم ضمن 
تقدیر و تشکر از فرماندری گراش به 
دلیل میزبانی جلسه و خیر مقدم به 
کلیه مدعوین گفت: »کمیته امداد 
یکی از یادگارهای امام عظیم الشان 
اســت که با بینش بزرگ خود و در 
اوایل شــکل گیری انقلاب اسلامی 
محرومــان را فراموش نکرد و برای 
رسیدگی به آنان نهاد مقدس کمیته 
امداد شــکل گرفت و دغدغه امام 
خمینی )ره( رسیدگی به نیازمندان 
بوده که با تاسی از ائمه معصومین 
علی الخصوص مولای متقیان علی 

)ع( برپا شده است.«
در ادامه او با قدردانی از زحمات پر 
خیر و برکت رستم پور در طی هفت 

سال حضورش در کسوت مدیریت 
امداد گراش، حضور شــهابی را به 
عنوان یکــی از مدیران موفق امداد 
در این سمت تبریک گفت و آرزوی 
توفیق روزافزون برای او کرد و بیان 
داشــت: »قطعاً حضور آقای شهابی 
در گراش منشاء خیر و برکت فراوان 

برای مددجویان خواهد بود.«
دکتر بذرافشــان در پایــان گفت: 
»بــا توجه به نام گذاری امســال به 
عنــوان اقتصاد مقاومتــی، اقدام و 
عمــل امیدواریم با یــک نگاه ویژه 
به مدیریت جهادی و سیاست های 
ابلاغی مقام معظــم رهبری که در 
حقیقــت آینه تمام نمای یک نظام 
جامع و توســعه یافته است، دست 

یابیم.«
در این مراســم با صدور حکمی از 
سوی عسکریان، معاون اداری مالی 
امداد کشــور، علی شهابی  کمیته 
به عنوان مدیر جدید کمیته امداد 
با  و  منصــوب  شهرســتان گراش 
اهــدای لوح ســپاس و هدایایی از 
تلاش های هفت ســاله ی رســتم 
پور، مدیریت پیشــین کمیته امداد 

قدردانی شد.
پس از پایان جلسه تودیع و معارفه، 
دکتر بذرافشــان و هیات همراه، در 
امداد گراش در  اداری  ســاختمان 
امدادگران حضور  جمع صمیمــی 
از نزدیــک در جریــان  یافــت و 
نحوه و عملکرد خدمات رســانی به 
مددجویان و نیز مشکلات پیش رو، 

قرار گرفت.

خبر

درگذشتگان نیمه اول ۹۵
تحت  � امیر-علت مرگ  تاج  پورشمسی-فرزند  حمید 

بررسی- 30 ساله

مرگ  � محمد-علــت  -فرزنــد  خوشــرو  احمــد 
هیپوکسی-56 ساله

شریک شادی شما هستیم
بعد از مدتی تعطیلی ستون دوست داشتنی عیش از 
این شماره با مرور بر نام جوانانی که زندگی مشترک 
خود را آغــاز کرده اند به این بهانه به آن ها تبریک 

می گوییم.

رقیه اسدی فرزند حاج صادق و احمدرضا اسدی فرزند قاسم
ریحانه اسدی فرزند علی اصغر و علی پورکریمی فرزند محمدجعفر

فاطمه اسدی فرزند جانعلی و محمد عظیمی فرزند حاج حیدر
مریم آگین فرزند ابراهیم و مصطفی عابدی فرزند حاج حیدر

ندا آگین فرزند خلیل و محمد جواد محمدی فرزند اکبر
ندا بازرگان فرزند حاج محمد و حامد منفرد فرزند خلیل

محدثه پورملا فرزند یوسف و هادی پورملا فرزند حاج محمود
نازنین تیموک فرزند حسین و فرج اله زارع فرزند حسینعلی
زینب جانی پور فرزند حاج رضا و اصغر زمانی فرزند عباس

زکیه جعفری فرزند حاجی و حسن بنی اسدی فرزند حاج محمد
آمنه جوکار فرزند عبداله و مهدی سجادی فرزند علی

خدیجه حجازی فرزند حسین و فرشید زحمت بر فرزند جمشید
مریم حسینی فرزند محمود و علی افتادگان فرزند حاج حسین
صدیقه حیدری فرزند غلامعلی و محمود غفوری فرزند احمدعلی
نرگس خسروی نژاد فرزند جانعلی و حسین طاهری فرزند محمد
زهره رشیدی فرزند حسین و محمدعلی دلخوش فرزند رحمت

سکینه رشیدی فرزند حسین و آقای زاهدی
دوشیزه سادگی فرزند احمد و سعید عباسی فرزند عبدالغفور

ناهید سروش فرزند علی اکبر و هانی پورملا فرزند حاج محمود
زهره شریفی فرزند خلیل و علی زمانی فرزند محمد

زیبا صلاحی فرزند جعفر  و مجتبی شهمیری فرزند حسین
فریناز فرهادی فرزند فریدون و علی اصغر ترابپوران فرزند حاج محمد

ناهید کریم زاده فرزند نادر و محمد استوار فرزند محی الدین
دوشیزه کمالی فرزند علی و حامد فرهادی فرزند حاج خلیل

فاطمه محمدی فرزند اکبر و حمید رضا صداقت فرزند عباس
هانیه الســادات معصومی فرزند سید مصطفی و حسن حسینی 

فرزند حاج محمد
فاطمه نیکخو فرزند محمود و عبداله سراجی فرزند حاج زینل

آگهی
در شهر

عیش

پرسه

اکوپارک گراش در مراحل نهایی آماده سازی- عکس : عبدالرضا افشار «تکنیک جلوگیری از نشت آب در لوله های شهر- عکس : ارسالی خوانندگان «آماده ســازی چمن ورزشگاه شــهدا گراش برای آغاز جام حذفی فوتبال- عکس : عبدالرضا افشارنصب باجه اینتنرنتی باتک شهر- روبه روی شهرداری گراش- عکس: محمد جهاندیده  «

محسن زاده با دکترا به 
دانشکده گراش برگشت

هفت برکه: دکتر مهدی محسن زاده با دو پست سرپرستی 
معاونت آمــوزش، تحقیقات و دانشــجویی فرهنگی و 
سرپرســتی مرکز فوق تخصص نابــاروری الزهرا)س( به 

دانشکده علوم پزشکی گراش بازگشت.
در قســمتی از حکم سرپرســتی مرکز ناباروری آمده 
اســت: »با توجه به تجهیز مرکز درمان ناباروری و لزوم 
راه انــدازی و خدمت رســانی به مردم شــریف منطقه، 
جنابعالی با حفظ سمت به عنوان »سرپرست مرکز فوق 
تخصصی پژوهشــی درمان ناباروری الزهرا)س(« زیر نظر 
معاونت درمان دانشــکده علوم پزشکی گراش منصوب 

می شوید.«
مهدی محســن زاده مســوولیت هایی همچون معاونت 
آموزشــی، معاونت پشــتیبانی و ریاســت دانشــکده 
پیراپزشکی را در کارنامه ی مدیریتی خود دارد. او چهار 
سال پیش برای ادامه تحصیل در مقطع دکترای رشته 
طب تولید مثل به شهر یزد رفت و با تکمیل تحصیلات 

خود به گراش بازگشته است.

خبر

عکس: روابط عمومی کمیته امداد گراش «

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 139460311235001325-94/12/18 هیات موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گراش تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي محمود عاليان پور فرزند آهنعلی بشماره 
شناسنامه 733 صادره از گراش در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
218/17مترمربع پلاك 10970 از اصلي10827 مفروز و مجزي شــده 
از پــلاك 2326فرعي از10827 اصلــي واقع درقطعه 5بخش 18فارس 
شهرســتان گراش خریداري از مالک رســمي آقاي جانعلی امین زاده 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/03/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :95/03/16

هدایت اله رحيمی درازی
 رئيس اداره ثبت اسناد واملاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیــات  شــماره 94/12/18-139460311235001324  راي  برابــر 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبــت ملک گراش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي محمود کشــتكاران 
فرزنــد محمدعلــی بشــماره شناســنامه 154 صادره از گــراش در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 1108/79مترمربع پلاك10900 
از اصلي10827 مفروز و مجزي شده از پلاك 936 فرعي از10827 
اصلي واقــع درقطعه 5بخش 18فارس شهرســتان گراش خریداري 
مع الواســطه از مالک رســمي آقــاي محمدعلی کشــتکاران محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/03/01
تاریخ انتشار نوبت دوم :95/03/16

هدایت اله رحيمی درازی
رئيس اداره ثبت اسناد واملاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیــات  شــماره 94/11/10-139460311235001229  راي  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گراش تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضي آقاي غلامحســين علی پور فرزند 
سردار بشــماره شناســنامه 366 صادره از گراش در ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت 216/1مترمربع پلاك 10892 از اصلي10827 
مفــروز و مجزي شــده از پــلاك 872فرعــي از10827 اصلي واقع 
درقطعه 5بخش 18فارس شهرستان گراش خریداري  مع الواسطه از 
مالک رسمي آقاي غلامعباس پورشمسی محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/03/01

  تاریخ انتشار نوبت دوم :95/03/16
هدایت اله رحيمی درازی

رئيس اداره ثبت اسناد واملاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 139460311235001329-94/12/19 هیــأت 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک گراش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای مجتبی آذربادگان 
فرزند حســینعلی به شــماره شناســنامه 4201 صــادره از گراش در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 201/22 مترمربع پلاك 10971 
از اصلــی 10827 مفــروز و مجزی شــده از پــلاك 2359 فرعی از 
10827 اصلــی واقــع در قطعه 5 بخش 18 فارس شهرســتان گراش 
خریداری مع الواســطه از مالک رسمی آقای حسن درخشنده محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/03/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/03/16 

 هدایت اله رحيمی درازی 
  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 139460311235001330-94/12/19 هیــأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گراش تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد آذربادگان فرزند کریم 
به شماره شناسنامه 231 صادره از گراش در ششدانگ یک باب خانه 
به مســاحت 169/3مترمربع پلاك 10972 از اصلی 10827 مفروز و 
مجزی شــده از پلاك 2359 فرعــی از 10827 اصلی واقع در قطعه 
5 بخش 18 فارس شهرســتان گراش خریداری مع الواسطه از مالک 
رســمی آقای حسن درخشــنده محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
ضمناً صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد./. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/03/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/03/16 

  هدایت اله رحيمی درازی
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیــات  شــماره 94/12/19-139460311235001328  راي  برابــر 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبــت ملک گراش 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي خليل فولادی فرزند 
آهنعلی بشــماره شناسنامه 9791 صادره از گراش در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 268/12مترمربع پلاك 10975 از اصلي10827 
مفــروز و مجزي شــده از پلاك 2359فرعــي از10827 اصلي واقع 
درقطعه 5بخش 18فارس شهرستان گراش خریداري  مع الواسطه از 
مالک رسمي آقاي عبدالرسول رسول نژاد محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/03/01

  تاریخ انتشار نوبت دوم :95/03/16
هدایت اله رحيمی درازی

 رئيس اداره ثبت اسناد واملاک گراش

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 139460311235001305-94/12/04 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک گراش تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضي آقاي غلامعباس نادرپــور فرزند عبدالعزیز 
بشماره شناسنامه 9873 صادره از گراش در ششدانگ یک باب خانه 
به مســاحت 218/17مترمربع پلاك 10973 از اصلي10827 مفروز و 
مجزي شده از پلاك 2778فرعي از10827 اصلي واقع درقطعه 5بخش 
18فارس شهرســتان گراش خریداري  مع الواســطه از مالک رسمي 
آقاي اسفندیار قنبرپور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./.
تاریخ انتشار نوبت اول : 95/03/01- تاریخ انتشار نوبت دوم :95/03/16

هدایت اله رحيمی درازی
 رئيس اداره ثبت اسناد واملاک گراش

آگهي تحدید حدود اختصاصي
چون آگهي و عملیات تحدیدي ششــدانگ یک بابخانه به مســاحت 
231/2مترمربع تحت پلاك 10827/2454مفروز ومجزی شده از پلاك 
10827/1305 واقع در قطعه 5بخش 18فارس شهرســتان گراش ملکي 
مهدی ومنصور وقارفرد فرزندان فرج  باید آگهي شود وقت تحدید 
حدود 95/04/13 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح در محل 
شــروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهي از متقاضي مزبور و 
کلیه صاحبان املاك مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت مي گردد 
کــه در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند واخواهي 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي به استناد ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســي روز پذیرفته خواهد شد 
که بایســتي کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهي 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار:  ۹۵/۰۳/۱۶

هدایت اله رحيمی درازی
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

آگهي تحدید حدود اختصاصي
چون آگهي و عملیات تحدیدي ششــدانگ یک بابخانه به مساحت 
328/57مترمربع تحت پلاك 10827/10840مفروز ومجزی شــده 
از پــلاك 10827/1138 واقع در قطعه 5بخش 18فارس شهرســتان 
گــراش ملکي یوســف مهدوی فرزند احمد  باید آگهي شــود 
وقت تحدید حدود 95/04/08 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 
صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهي از 
متقاضي مزبور و کلیه صاحبان املاك مجاور بر طبق ماده 14 قانون 
ثبت دعوت مي گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رســانند واخواهي مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي به 
اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا 
سي روز پذیرفته خواهد شد که بایستي کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض ازتاریخ تســلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خــود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهي تقدیم دادخواســت را 
اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار:  95/03/16

هدایت اله رحيمی درازی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

آگهي تحدید حدود اختصاصي
چون آگهي و عملیات تحدیدي ششــدانگ یک بابخانه به مساحت 
325/2مترمربع تحــت پلاك 10827/10841مفروز ومجزی شــده 
از پــلاك 10827/1138 واقع در قطعه 5بخش 18فارس شهرســتان 
گراش ملکي یونس مهدوی فرزند احمد  باید آگهي شــود وقت 
تحدید حدود 95/04/08 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح 
در محل شــروع و بــه عمل خواهد آمد . به وســیله ایــن آگهي از 
متقاضي مزبور و کلیه صاحبان املاك مجاور بر طبق ماده 14 قانون 
ثبت دعوت مي گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رســانند واخواهي مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي به 
اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا 
سي روز پذیرفته خواهد شد که بایستي کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رســید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض ازتاریخ تســلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خــود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهي تقدیم دادخواســت را 
اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار:  95/03/16

هدایت اله رحيمی درازی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک گراش

جابهجاییروسایکمیتهامدادگراشوخنج
بازگشت شهابی به کمیته امداد گراش



هفت برکه )گریشــنا(:صدای چکــش مکانیکی و دیدن 
ماشین سنگ شکن بر روی کلات بسیاری از همشهریان را 

کنجکاو کرده که بدانند کلات، در چه حال است.
ابوالحسن حسینی، روابط عمومی شهرداری دربارره نحوه 
اجرای طرح می گوید: »قرار اســت بــا احداث جاده ای به 
عرض چهار متر بر روی کلات، دشواری مسیر رسیدن به 
بالای کلات کم تر شود. هر چند در موارد اورژانسی، عبور 
و مرور خودرو نیز از این مســیر مقدور خواهد بود اما در 
حال حاضر جاده تنها مختص عابران پیاده و ویلچر سواران 

است و هیچ خودرویی اجازه ی استفاده از آن را ندارد.«
حسینی می گوید: »در این طرح بافت سنگی کلات حفظ 
می شود. اما کشیدن جاده تنها فاز اول این پروژه است. در 
مراحل بعد احداث پارک، ساخت آبشار، نورپردازی، دیوار 
چینی، و ... از جمله برنامه هایی است که برای کلات داریم. 
برای این که بهتر بتوانید تصور کنید، قرار است این پروژه 

تا حدودی شبیه دروازه قران در شیراز باشد.«
دفتر ســاختمانی جعفریــان پیمانکار این طرح اســت. 
هزینه ی فاز اول پروژه که قرار اســت تا یک ماه دیگر به 
پایان برســد را نیز خود این دفتر به صورت خیرخواهانه 

تامین می کند.

مطبخ

گزارش شــهرک های حاشیه ای گراش دو شــماره آینده نشریه 
افسانه گراش را به خود اختصاص می دهد. دوست  داریم شما هم 
اگر نظری در مورد این بخش از شــهر و این موضوع دارید برای 

انتشار ارسال کنید.
این گزارش تنها بخشــی از مشکلات شــهری که به عنوان شهر 
پولدارها و مایه داران شناخته می شود را نشان می دهد زیر همین 
روکش خوش رنگ و لعاب بســیاری از مشکلات وجود دارد که 

سعی داریم به عنوان وظیفه رسانه ای خود به آن بپردازیم. 

از ســوی دیگر یکی از دغدغه های همیشگی ما نشان دادن 
افراد موفق و افتخارآفرین شــهر گراش بوده اســت. افرادی که 
می توانند با احســاس غرور در شــهروندان به آنان امید زندگی 

ببخشند.
این دو موضوع را دو روی یک سکه می دانیم و تلاش می کنیم به 
هر دو موضوع در جای خود توجه کنیم از شما هم می خواهیم با 

معرفی سوژه های مطلوب ما را در این راه کمک کنید. 

افسانه  ی ما

 انجمن هنرهای تجسمی
جان دوباره گرفت

هفت برکه: در نخســتین فعالیــت دوره جدید انجمن 
هنرهای تجســمی گراش، هنرمندان گراشی در هفته 

طراحی لارستان مشارکت کردند.
به گزارش هفت برکه مجمــع عمومی انجمن هنرهای 
تجســمی گراش ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۵در اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی گراش برگزار شد. در انتخابات برگزار 
شده مسعود آتشی، جعفر اســدی، اسدالله آهنی، علی 
افشار، نرگس دانشور، مریم باقری و نازنین قزلی جهرمی 
آرای هنرمندان را برای عضویت در هیات مدیره انجمن 

هنرهای تجسمی گراش به دست آوردند.
برنامــه ریــزی بــرای تشــکیل کلاســها ، برگزاری 
نمایشگاه های تابستانی،جشنواره ها از برنامه های اصلی 

انجمن در دوره جدید فعالیت خود است.
اعضای انجمن هنرهای تجســمی گراش در نخســتین 
فعالیت دوره جدیدشــان در کارگاه  طراحی ســه روزه 
لارســتان، از ۱۱تا ۱۳خرداد در اداره فرهنگ و ارشــاد 

لار شرکت کردند.
کارگاه آموزشی فرهاد گاوزن با موضوع طراحی معاصر و 

روش خلاقانه تدریس، استاد واهیک کارگاه هنر میرا و
 نرگس اهرابی فخر کارگاهی با موضوع شــیوه نقاشــی 

کودکان بخش های اصلی هفته طراحی لارستان بود. 
فعالیت های انجمن هنرهای تجسمی از کانال تلگرامی 

@art_gerash اطلاع رسانی می شود.
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فائزهامانتی «

اکبرجوجه به گراش می آید
دلیلی ندارد چون در جنوب ایران زندگی می کنید اکبر جوجه 
که غذای شــمالی است را امتحان نکنید. به شمال که سفر 
کرده باشید احتمالا حداقل یک بار اسم رستوران اکبر جوجه 
را در مســیر دیده اید. نگران نباشید اگر فعلا تصمیمی برای 
رفتن به شــمال ندارید و دستتان از اکبر جوجه کوتاه است. 
این غذای خوشــمزه که با پلو سرو می شــود را در خانه هم 
می توانید به راحتی تهیــه کنید تا با رگ جنوبی  قلیه ماهی 
شناســتان، روی رستوران های اکبر جوجه و شعبه هایش در 

شمال را کم کنید.  
جوجه مرغ یک کیلو گرم، رب انار دو پیمانه، روغن مایه سه 
پیمانــه، لیمو ترش یک کیلو گرم، برنج چهار پیمانه و نمک 

به مقدار لازم، مواد مورد نیاز برای تهیه ی اکبر جوجه است.
حالا برای درســت کردن آن، ابتدا جوجه ها را تکه تکه کرده 
و در مقداری آبلیمو ترش و نمک بخوابانید، توصیه می شود 
مدت خواباندن کمتر از ۲ ســاعت نباشــد. هر چه جوجه ها 
بیشتر در آب لیمو و نمک خوابانده شود، جوجه ها خوشمزه تر 

و لذیذتر خواهد شد. 
مقداری روغن در تابه مناسب ریخته و روی حرارت قرار دهید 
تا روغن داغ شــود. تکه های جوجه را درون روغن بپیچید و 
حرارت را ملایم کنید. ملاحظــه خواهید کرد که جوجه ها 
شــروع به آب انداختن می کنند. اجــازه دهید آب جوجه ها 
تبخیر شــود. سپس دو طرف جوجه ها سرخ کنید تا طلایی 
شوند. جوجه ها را درون ظرف مناسب قرار دهید و با رب انار 

آن ها را تزیین کنید. 
برنج را به صورت آبکشی یا کته می توانید آماده کنید. برخی 
افراد برنج را به صورت زعفرانی طبخ می کنند. روش بیان شده، 
طرز تهیه اکبر جوجه اصل اســت، با این حال بعضی ها برای 
تهیه آن از زعفران و پیاز نیز استفاده می کنند. البته فراموش 
نکنید یک کاسه رب انار کنار دستتان بگذارید، لازم می شود. 

دوغ نوشیدنی سالمی برای این غذا است.

پلک اینستاگرام

خبر آخر

جاده ای بر تن کلات


